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ÖNSÖZ 

COVI D-19 salgını, insanlıg ın karşılaştıg ı ö nemli pandemilerden birisidir. 2019 yılının Aralık ayı 
sönunda Çin’de başlayan ve bu tu n du nyaya yayılan bu salgın, du nyada u ç milyöndan fazla insanın hayatını 
kaybetmesine neden ölmuştur. COVI D-19 salgını, sag lık sörunları yanında birçök ekönömik sörunu da 
beraberinde getirmiş ve ekönömik belirsizlig e neden ölan krizlerden birisi ölarak kabul edilmiştir. Daha 
ö nce yaşanan ekönömik krizler; ekönömik temellerden kaynaklanmış ve finansal ve ekönömik bag lantılar 
yöluyla du nyaya yayılmışken, COVI D-19 bir pandemi ile dög adaki bir ölaydan örtaya çıkarak seyahat 
yöluyla bir salgına dö nu şerek finansal ve ekönömik yapıyı etkilemiştir. COVI D-19, ekönömik ve finansal 
faaliyetlerde ku resel bir çö ku şe ve salgın etkisinin eşi gö ru lmemiş artışı nedeniyle piyasalarda iş 
kayıplarına ve ekönömik gö stergelerde ölumsuzluklara neden ölmuştur.  

Bu salgının Tu rkiye ekönömisinin lökömötifi ölan börsa şirketlerine ölan etkisini her sektö rdeki 
börsada işlem gö ren şirketlerin 2019 ve 2020 finansal tablöları incelenmek suretiyle tespit edilmeye 
çalışılmıştır. Ayrıca Tu rkiye’nin deg işik bö lgelerinde faaliyet gö steren deg işik sektö rlerdeki örta böy ve 
ku çu k işletmeler de çalışma kapsamına alınarak ö rnekleme yöluyla salgından etkilenişleri incelenerek bir 
deg erlendirme yapılmasına çalışılmıştır. Analiz sönuçlarının kitap ölarak yayınlanması kriz dö nemlerinde 



işletmelerin uyguladıkları pölitikaların etkisini gö stermesi açısından gelecek kuşaklara aktarılması ö nem 
taşımaktadır.  

Bu kitabın hazırlanmasında, Başkent U niversitesi Muhasebe ve Finans Yö netimi Bö lu mu  ile Muhasebe 
O g retim U yeleri Bilim ve Dayanışma Vakfının du zenledig i ‘’6. G U NCEL MUHASEBE KONULARI  ÇALI ŞTAYI  
-COVI D 19 SU RECI NI N I ŞLETMELERI N FI NANSAL TABLOLARI  U ZERI NE ETKI SI ’’ könulu çalıştay için 
yapılan kömisyön sunumlarının daha sönra kömisyönlar tarafından geliştirilerek öluşturulan kitap 
bö lu mleri kullanılmıştır. 59 u niversiteden 181 katılımcı (ö g retim u yesi ve meslek kuruluşlarından SMMM 
ve YMM arkadaşlarımız) gö rev alarak, her grup bir sektö ru  inceleyerek ö nce kömisyönlar ölarak çalıştayda 
araştırma sönuçlarını sunmuşlar daha sönra da bu bilgileri kullanarak, geliştirerek kitap bö lu mlerini 
hazırlamışlardır. Her bö lu mu n bilgileri, ö bö lu mde gö rev alan arkadaşları bag lamaktadır. Bu araştırmada 
gö rev alan tu m höcalarımıza ve meslek mensuplarımıza teşekku r ederiz. 

Kitabın basımını gerçekleştiren G azi Kitabevi yö netim ve persöneline ayrıca teşekku r ederiz. 

Kitabın; ökuyuculara kriz dö nemlerinde alınacak ö nlemlere ışık tutması ve bu tu r krizlerin 
tekrarlanmaması en bu yu k dileg imizdir. 

Prof. Dr. Nalan AKDOĞAN 

16 Haziran 2021 

GİRİŞ 

2019 yılının Aralık ayı sönlarına dög ru Çin’de örtaya çıkan ve daha sönra tu m du nyaya hızla yayılan 
COVI D-19 pandemisi (salgını) du nyada insan sag lıg ını ö nemli du zeyde etkileyen bir salgın nitelig i taşımış 
ve her geçen gu n sayısı gittikçe artan du nyada u ç milyönu aşan insan ö lu mlerine neden ölmuştur. COVI D-
19 insan sag lıg ı yanında, insanlıg ın yaşam köşullarını da etkilemiştir. Salgın, ekönömik ve sösyal alanda da 
birçök deg işiklig i beraberinde getirmiştir. Bu kapsamda, COVI D-19 salgınından körunmak amacıyla, 
du nyadaki hemen hemen tu m u lkelerde alınan kısıtlama ö nlemleri, ekönömik hayatın yavaşlamasına ve 
dölayısıyla geleceg e yö nelik belirsizlik ve risklerin artmasına neden ölmuştur. Vatandaşlarının sag lıg ını 
körumak ve hastalıg ın yayılımını azaltmak amacıyla u lkelerin almış öldug u kısıtlama tedbirleri 
işletmelerin ticari faaliyetlerini etkilemesinden dölayı işletme yö netimlerinin sö z könusu risklere karşı 
çeşitli ö nlemler almasını gerektirmiştir. 

COVI D-19 salgınının neden öldug u bu deg işikliklerin işletmeleri nasıl etkiledig ini ve yö netimlerin bu 
pandemi dö neminde örtaya çıkan risklerle nasıl mu cadele ettiklerini işletmelerin du zenledikleri finansal 
rapörlardaki bilgileri ökuyarak ve bu bilgileri analiz ederek gö rmemiz mu mku ndu r. Bu kitapta 
pandeminin etkilerini tespit etmek amacıyla börsada işlem gö ren şirketlerin yer aldıg ı sektö rlerin her biri 
ayrı bö lu m ölarak ele alınmış ve ilgili sektö rde yer alan şirketlerin finansal tablöları analiz edilerek, COVI D-
19’un işletmeleri ve sektö ru  nasıl etkiledig i araştırılmıştır. Börsada işlem gö ren şirketler 31 bö lu m ölarak, 
töplamda 406 şirketin finansal tablöları analiz edilmiştir. Ayrıca, Tu rkiye’nin çeşitli bö lgelerinde farklı 
sektö rlerde çalışan börsada işlem gö rmeyen bu yu k, örta ve ku çu k 191 işletmenin finansal tablöları da 17 
bö lu mde analiz edilmiştir. Töplamda incelenen işletme sayısı 597 ölmuştur. Bu kapsamda, finansal tablö 
analiz tekniklerinden genelde yatay analiz ve öran analizi bazen dikey analiz teknig i kullanılarak, 2019-
2020 faaliyet dö nemlerine ilişkin finansal durum tablöları, ka r-zarar tablöları, nakit akış tablöları 
karşılaştırmalı bir şekilde analiz edilerek 2020 yılının pandemiden nasıl etkilendig i deg erlendirilmiştir. 
Ayrıca her işletme yö netiminin COVI D-19’un getirdig i risklere karşı aldıg ı ö nlemler, devletten aldıg ı teşvik 
ve benzeri yardımlar könusunda dipnötlarda yapılan açıklamalar ve şirketlerin riskin yö netiminde aldıg ı 
ö nlemler deg erlendirilmiştir. Buna ek ölarak, bag ımsız denetim kapsamındaki şirketlerin hangi şirketler 
tarafından denetlendig i, denetim şirketlerince verilen denetçi gö ru şleri, seçilen kilit denetim könuları 
araştırma kapsamında tespit edilmeye çalışılmıştır. Dig er taraftan salgın dö neminde devlete ölan 
kurumlar vergisi yu ku mlu lu g u nde bir artış veya azalış ölup ölmadıg ını tespit etmek için işletmelerin 2019 
ve 2020 yıllarına ait kurumlar vergisi tutarları da araştırma kapsamına alınmıştır. 

Kitapta, girişten sönra birinci kısımda COVI D- 19 salgınının ekönömik yaşama ve muhasebe mesleg ine 
ölan etkilerini çeşitli açılardan irdeleyen yazılara yer verilmiş, ikinci kısımda COVI D-19 salgınının 
sektö rlere gö re börsada işlem gö ren işletmelerin finansal tablöları u zerine etkisine ilişkin araştırma 



sönuçlarının deg erlendirilmesi için verilerin analizi yapılmış, u çu ncu  kısımda ise COVI D-19 salgınının 
Tu rkiye’nin deg işik bö lgelerindeki örta ve ku çu k böy işletmelerin finansal tablöları u zerine etkisine ilişkin 
veriler analiz edilmiş ve araştırma sönuçları deg erlendirilmiştir. Dö rdu ncu  kısımda ise töpluca sektö rlerin 
COVI D 19 dan etkilenişinin genel deg erlendirilmesi yapılmıştır.  
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